
 1

 
 

PROTOKÓŁ  Nr 4/2018 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,  
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 12 kwietnia 2019 roku, o godz.14.00 
 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitała radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
  
 
Proponowany porządek posiedzenia:  
 

1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu radomskiego w 2018 roku. 
  

2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku dziennego posiedzenia- Informacja Komendanta 
Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
radomskiego w 2018 roku. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka powiedział, że przygotowany materiał 
zawiera szczegółowe informacje dotyczące każdej gminy. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała, ilu nietrzeźwych kierowców zostało zatrzymanych w 2018 
roku i ilu z nich spowodowało wypadki?. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że zostało zatrzymanych 
211 sprawców na terenie powiatu. W 2018 roku było więcej zdarzeń niż w roku ubiegłym, bo 
aż 1313 zdarzeń drogowych, mniej wypadków, więcej kolizji oraz mniej osób zabitych. 
Dodał, że wzrosła przestępczość ogólna, bo w zeszłym roku Komenda Miejska otrzymała z 
Miejskich Ośrodków oraz  Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej prawie 4 tys. 
postępowań do przeprowadzenia o nie alimentację, stąd to zwiększenie statystyki. 
 
Radna Ewa Tkaczyk powiedziała, że niepokoi ją , że zwiększyła się o 30 liczba interwencji 
domowych. Zapytała czy te interwencje domowe były spowodowane przez alkohol czy przez 
agresję?. 
 



 2

Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że główną przyczyną 
interwencji domowej zawsze jest alkohol. Interwencje domowe zgłaszane są zarówno przez 
kobiety ale i mężczyzn. Powiedział, że zwiększona ilość interwencji jest wynikiem wzrostu 
świadomości obywateli. Jak coś się dzieje w domu, obywatele nie boją się zadzwonić, 
policjanci wtedy interweniują i wszczynają procedurę niebieskiej karty.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał jaki jest przedział wiekowy kobiet zgłaszających 
interwencję?. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że są one w przedziale 
od  20 do 50 lat. Powiedział, że w przestępczości nieletnich sporadycznie spotykają alkohol, 
jak już są zatrzymani to z powodu narkotyków. 
 
Radny Adam Siczek poruszył kwestie drogi Lublin-Radom. Powiedział, że w tej chwili jest 
ona bardzo bezpieczna jeśli chodzi o przejścia, oświetlenie, oznakowanie drogowe. Jednak 
kierowcy z Ukrainy nie przestrzegają na tym odcinku przepisów i tam gdzie jest ograniczenie 
i jest oznakowanie są wypadki bo nie przestrzegają prędkości. To koliduje z tym, że potem 
jest 5 godz. postój. I tam gdzie człowiek powinien być i czuć się bezpiecznie bo i oświetlenie 
i chodnik jest przy przejściu, to ludzie nie przestrzegają w ogóle przepisów. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że trasa 9,7 jak również 
12 jest w zainteresowaniu Wydziału Ruchu Drogowego są tam wysyłane patrole. Powiedział, 
że na terenie Gozdu jest mniej więcej od 5 lat ta sama liczba osób zabitych  z wyjątkiem 2016 
roku gdzie była tylko 1 osoba. Liczba osób rannych utrzymuje się na podobnym poziomie. 
Kolizje wzrosły z 84 na 97. Oczywiście zasugeruje Naczelnikowi Ruchu Drogowego 
zwiększenie ilości partoli. 
 
Radny Adam Siczek powiedział, że bezpieczeństwo się poprawiło, radykalnie zmieniło się 
na lepsze,  a wypadki nadal są. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała jakie są procedury, aby na takiej drodze powstał fotoradar?. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że na pewno Wydział 
Ruchu Drogowego opiniuje, bo przesyła informacje o ilości zdarzeń na danym rejonie. 
Wnioskuje kieruje się do Generalne Dyrekcji Dróg i Autostrad, przykładem jest Skaryszew 
gdzie jest postawiony fotoradar. 
 
Radna Ewa Tkaczyk zapytała kiedy w Goździe zostanie otworzony Posterunek Policji?. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że kiedy będą zrobione 
warunki lokalowe. Wstępna lokalizacja jest w szkole podstawowej w Goździe. 
 
Radna Ewa Tkaczyk podziękowała za pracę Wydziału Prewencji i całej Policji oraz za 
dobrze przygotowany materiał. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski zapytał jak policja ocenia filmiki nagrywane przez 
kierowców i oddaje w ich ręce? Czy nakłada mandaty, analizuje, prowadzi postepowanie 
itp.?. 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka odpowiedział, że filmiki są przesyłane 
na skrzynkę adresat: kierowca. Niepokojące jest to, że zbyt często jest wykorzystywana w 



 3

zakresie nieprawidłowego parkowania. Taki materiał jest przesyłany do Komendy 
Wojewódzkiej, a ona zaś przesyła go do jednostki właściwej miejscowo pod względem 
popełnienia czynu. Materiały są przesyłane ze skrzynek osób prywatnych, które podpisują się 
zostawiają na siebie namiary. W przypadku kierowania wniosku do Sądu, osoba ta prócz 
materiału filmowego będzie przesłuchiwana w charakterze świadka wykroczenia. Większość 
tych spraw kończona jest na etapie postępowania mandatowego. Oczywiście wszystko jest 
dokładnie sprawdzane i weryfikowane. 
 
Radny Marek Janeczek powiedział, że poprzez lata pracy w samorządzie i obserwując 
społeczność w Pionkach ocenia, że poprawiło się bezpieczeństwo. Podziękował za prace 
policji. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski powiedział, że to duża zasługa Wydziału Prewencji, zajęcia 
edukacyjne dla dzieci i młodzieży, spotkania z mieszkańcami, patrole to wszystko przynosi 
zamierzony efekt. 
 
Przewodniczący Komisji podziękował panu Naczelnikowi za pracę jaką wykonuje. 
 
Radny Adam Gibała również podziękował za pracę.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski powiedział, że dziś komisariaty mają bardzo dobrą kadrę. 
 
 
Po dyskusji Komisja pozytywnie jednogłośnie przyjęła Informację Komendanta Miejskiego 
Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu radomskiego 
w 2018 roku, stanowi ona załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia- Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Radna Teodozja Bień zapytała Dyrektor PZDP o pismo jakie było skierowane w sprawie 
ustawienia drogowskazu wskazującego miejscowość?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że na pewno było rozpatrzone, ale nie 
odpowie na jakim jest to etapie bo tego typu spraw jest bardzo dużo ok.  3 tys, ale na pewno 
jest w Inżynierii Ruchu i można się dowiedzieć. 
 
 
Naczelnik Wydziału Prewencji Krzysztof Jabłonka  poinformował, że w ubiegłym roku 
Komenda Miejska Policji  zabezpieczyła  80 kg narkotyków, które nie weszły na rynek 
radomski. Dodał, że pies , który jest na stanie jest już leciwy, w związku z czym zwrócił się 
do radnych z prośbą, aby powiat sfinansował zakup nowego psa, który będzie wykrywał 
narkotyki. 
 
 
 
 
 



 4

Żadnych spraw nie zgłoszono. 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął                         
4 posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:30. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 
 


